РЕШЕНИЕ
по делу № 08/3798-17 о нарушении

законодательства об осуществлении закупок

                                                                                                                г. Севастополь

Резолютивная часть решения объявлена 11 октября 2017 года.

Решение изготовлено в полном объеме 16 октября 2017 года.

Комиссия по контролю в сфере закупок города федерального значения Севастополя (далее –
Комиссия) Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополь (далее – Управление)

рассмотрев жалобу Индивидуального предпринимателя Козловского Артема Владимировича
(далее – Заявитель)  на действия Государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Севастополя «Севастопольский городской онкологический диспансер имени А.А.Задорожного»
(далее – Заказчик) при проведении запроса котировок на поставку запасных частей для
стерилизационной камеры стерилизатора ГК-100-3М, имеемого у Заказчика, извещение №
0374200006017000200 (далее – Закупка), рассмотрев представленные сторонами материалы, в
соответствии со статьями 99, 106 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), руководствуясь Приказом ФАС
России от 19 ноября 2014 года № 727/14 «Об утверждении административного регламента
Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению
закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Административный
регламент),

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении Закупки, документация о проведении закупки, протоколы заседаний
закупочной комиссии размещены на официальном сайте http://zakupki.gov.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

По мнению Заявителя, Заказчик в установленные законом сроки, не направил в его адрес
копию протокола рассмотрения и оценки заявок, а также не направил проект контракта.
Изучением представленных сторонами документов Комиссией Управления установлено, что
предметом Закупки, является поставка запасных частей для стерилизационной камеры
стерилизатора ГК-100-3М.

Комиссией Управления установлено, что 22 сентября 2017 года согласно протоколу
рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок, победителем Закупки признан
Заявитель.

В соответствии с требованиями части 8 статьи 78 Закона о контрактной системе, протокол
рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок составляется в двух
экземплярах, один из которых остается у заказчика, другой в течение двух рабочих дней с даты
подписания указанного протокола передается победителю запроса котировок с приложением
проекта контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения
контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены,
предложенной победителем запроса котировок в заявке на участие в запросе котировок.

Заявитель в заседании Комиссии Управления пояснил, что Заказчик по настоящее время не
направил копию протокола рассмотрения и оценки заявок, а также не направил проект
контракта.

http://zakupki.gov.ru

Представитель Заказчика пояснил в заседании Комиссии Управления, что в связи с тем, что в
составе заявки Заявителя отсутствовали какие-либо сведения о контактном телефоне,
электронной почты, с целью скорейшего получения Заявителем копии протокола рассмотрения
и оценки заявок, а также проект контракта, Заказчиком указанные документы были направлены
посредством почты.

Изучив позицию сторон, Комиссией Управления объявлен перерыв до 17 часов 30 минут 11
октября 2017 года.

После окончания перерыва, представитель Заказчика на обозрение Комиссии Управления
представил заключенный со стороны Заявителя контракт, по результатам проведения Закупки.

В тоже время, Заявитель в заседании Комиссии, заявил, что в связи с получением проекта
контракта, а впоследствии и заключения указанного контракта, отказывается от требований
указанных в жалобе.

Руководствуясь статьями 99, 106 Закона о контрактной системе, Административным
регламентом, Комиссия Управления,

Р Е Ш И Л А:

1. Прекратить рассмотрение жалобы Индивидуального предпринимателя Козловского
Артема Владимировича  на действия Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Севастополя «Севастопольский городской онкологический диспансер
имени А.А.Задорожного» при проведении запроса котировок на поставку запасных
частей для стерилизационной камеры стерилизатора ГК-100-3М, имеемого у Заказчика,
извещение № 0374200006017000200.

2. Снять ограничения на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) путем
проведения Конкурс, установленные уведомлением Крымского УФАС России о принятии
жалобы к рассмотрению от 06 октября 2017 года №8/4843-с.

В соответствии с частью 9 статьи 106 Закона о контрактной системе решение, принятое по
результатам рассмотрения жалобы по существу, может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев с даты его принятия.

Дела об обжаловании решения контрольного органа в сфере закупок подведомственны
арбитражному суду.

В рамках досудебного (внесудебного) обжалования могут быть обжалованы действия
(бездействие) контрольного органа, его должностных лиц и решений, принятых
(осуществляемых) ими в ходе исполнения контрольных функций в ФАС России, в порядке,
предусмотренном Административным регламентом Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по рассмотрению жалоб на действия (бездействие)
заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной
организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки при определении
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения государственных и муниципальных
нужд, утвержденным Приказом ФАС России от 19 ноября 2014 года N 727/14.

	РЕШЕНИЕ
	по делу № 08/3798-17 о нарушении
	законодательства об осуществлении закупок